
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Буратино» с. Чунояр 

(МКДОУ детский сад «Буратино» с. Чунояр) 
 

ПРИКАЗ 

с. Чунояр 

14.08.2024г.                                                                                              № 124     –од 

О наставничестве 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 
наставничестве МКДОУ детский сад Буратино с. Чунояр, утвержденным 
заведующим  03.06.2024, с целью оказания методической помощи, содействия 
адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2024 -25 учебный год: 
• воспитателя младшей  группы   Банщиковой Т.Н., наставником молодого 

педагога –Усанину А. Г.; 
• воспитателя  старшей группы Чиркиной С.Ф., наставником молодого 

специалиста – воспитателя младшей группы Лешукову К.В.; 
• воспитателя  подготовительной группы Андрееву Л.А.,  наставником 

молодого специалиста – воспитателя Дорошкевич Л.А. 

2. Наставнику Банщиковой Т.Н.,Чиркиной С.Ф. и Лешуковой К.В. 

разработать план индивидуального наставничества в срок до 23.08.2024; 
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 
течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете. 

3. Наставляемому УсанинойА.Г., Лешуковой К.В., Дорошкевич Л.А. 
• изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
• выполнять задания и рекомендации наставника; 
• <...>. 

4. Делопроизводителю Леонтьевой Ю.С. ознакомить с настоящим приказом указанных 
в нем работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 
Рукосуеву Л.В. 

 


